nio scribens. *Quòd Declamationibus nostris cares, causa inuidendi; nisi fortè ipsius Eloquentiæ magis, quàm quòd me audiret, inuideres.* Ibidem: *Nam & Cassius tuus, & Dolabella noster, vel potiùs vterque noster, studijs iisdem tenentur: & meis æquissimis videntur auribus.* Iterùm lib. ix. Epist. xvi. *Hirtiũ ego, & Dolabellam dicendi discipulos habeo, cœnandi magistros. Puto enim te audisse (si fortè ad vos omnia perferuntur) illos apud me declamitare, me apud eos cœnare. Quid Romæ; quid in priuato adhuc moror? Mediolanenses nostras, & publicas PALATINAS per Antiquitatem inuestigo: an iam distinguo? Nominare enim Symmachus videtur, qui Mediolanum, ad Mineruium scribens lib. iv. Epist. xxxv. Amicitia ætatem ac fidem ab Eloquentia Palatina ducit: Præterea cùm PALATINAE ELOQUENTIAE militares, porrexi amicitia tuæ dexterã. Si verò Palatina ista Eloquentia Mediolani, vbi, nisi in Schola Palatina? vnde etiam firmior robustiorq; amoris nodus, quàm è communibus studijs, & Scholis? Neque enim, vt verissimè Quintilianus, est sanctius, sacris iisdem, quàm studijs initiari. Mediolani igitur olim SCHOLAE PALATINAE: Ego tamen, videte confidentiam meam, quasi aliunde dictionis votum impleturus, Symmachi loco non vtor: què ad aulæ tribunalia, & aduocationes militares, quibus Palatium perstrepebat, sciam posse referri. Augustinus noster pro hac sententiã scripsisse videtur lib. viii. Confessionum. Venit & ad me, & Alipium Potitianus quidam ciuis noster, in quantum Afer,*

*præclare in Palatio militans. In Palatio autem Mediolanensi. Et Ammianus lib. xxx. de hoc idē genus Aduocatis: Qui tenuorum negotia Militaris rei Rectoribus, vel intra Palatium validis, venditantes, aut opes, aut honores quasiuere præclaros. Militum autem Scholæ illæ Palatinæ fuerunt, ad quos multarum redire partes solebant. Ita Historiæ passim, & libri iuris dolet, Scholasq; Palatinas nominant. Idem Ammianus lib. xiv. De Thallasio: Scribens ad Cæsarem blandius, adiumenta illi paulatim subtraxit, sollicitari se simulās, ne quod militare otium, ferè tumultuosum, in eius perniciem conspiraret; solisq; SCHOLIS iussit esse contentum PALATINIS. Paullò post: Montius tunc Quæstor, asper quidem, sed ad lenitatem propensior cōsulens in commune, Aduocatos PALATINARVM primos SCHOLARVM allocutus est mollius. In Codice verò Iustinianæo quoties, & quot modis SCHOLAE PALATINAE repetuntur? Cui otium, & curiositas, per sparsas, & confusas illas leges erret. Ego hoc addo, totum illum aulicum siue Palatinū gregem in Scholas distributū, varios honoris titulos prætulisse. Ut tamen & nostræ huic Militiæ litterarię ius augusti nominis Palatium concedat, Antiquitatem flagitabo. Romani, post varia bella, & discrimina, Italia potiti, & in quædam quasi studia pacis dati, cū in vrbe Patria ornanda ambitionem fatigassent, Mediolanum conuersi sunt; ut in populum Romano nomine dignū Imperij opes, & opera effunderent. Sic igitur alius nouo muro-*